
1 

 



2 

 

Výživa a doplňky stravy CME 
 

 

Představení CME 

Jedná se prémiová krmiva a potravinové doplňky vyvinuté 

německým veterinářem Dr. Christianem Müller-Ehrenberg 

(Dr. med. vet.), přinášející zcela nový přístup k výživě koní, 

psů a koček. Produkty se skládají z přírodních ingrediencí, 

jako jsou stabilizované otruby z rýžových slupek a houbové 

směsi. 

CME produkty jsou v Německu k dispozici již více než deset 

let – stabilizované otruby z rýžových slupek jako 

koncentrované krmivo a houbové směsi jako doplňkové 

krmivo. Zpočátku poněkud vysmívané produkty jsou již 

dávno uznávané, široce používané a osvědčené v praxi. 

Doporučují a předepisují je veterináři daleko za hranicemi 

Německa. Dr. Christian Müller-Ehrenberg během studia 

veterinární medicíny se začal zabývat tématem optimálního 

krmení koní pro zlepšení výkonnosti a pro prevenci či 

podporu všech druhů zdravotních problémů. Jako 

zaměstnanec Holštýnské asociace v USA pro parkur v 

pokročilé třídě, jako trenér prvotřídních koní, vedoucí kurzu 

a jako produktový manažer známých výrobců krmiv se o tato 

témata velmi zajímal, a kromě své lékařské praxe v těchto 

oblastech získal další mimořádně cenné poznatky. 

Výsledkem jeho komplexního know-how je vybraná řada 

vysoce kvalitních produktů, které jsou přizpůsobeny 

moderní, vyvážené a zdraví prospěšné výživě a péči o koně. 

Kůň je původně stepní zvíře. Domestikace neovlivnila 

geneticky naprogramované metabolické a trávicí procesy, 

což znamená, že kůň přirozeně stále požírá vlákninu a 

nepožírá škroby, sacharidy nebo cukry. V dnešní době 

přibývá nemocí z blahobytu, a to i u koní. Je to často 

způsobeno nesprávným stravováním nebo překrmováním. 

Zároveň však často není zaručen dostatečný přísun 

přirozených životně důležitých živin konvenčním krmivem. 

To je přesně to, kde přicházejí na řadu produkty CME, 

protože jsou cíleně přizpůsobeny potřebám trávicího 

systému koně. 

Pohled na složení mnoha komerčně dostupných krmiv pro 

psy otřese vaším zdravým rozumem. Tato krmiva často 

obsahují až 80 % obilí a přísně vzato nemají nic společného 

s druhově vhodnou výživou pro psy. Domestikace 

neovlivnila geneticky naprogramované metabolické a trávicí 

procesy psa. Z tohoto pohledu je pes stále přirozeně 

masožravec a ne požírač obilí. Není proto divu, že neustálé, 

každodenně nesprávné krmení může vést ke značným 

zdravotním problémům. To je přesně místo pro houby CME. 

Obsahují sekundární živiny a jsou bohaté na bio vitální látky. 

Ty mohou mít pozitivní vliv na imunitní systém a 

metabolismus. Lze jimi aktivovat samoléčebné síly těla a 

vyrovnávat nerovnováhu. 

Houby a zejména podhoubí hub jsou úspěšně používány v 

nejrůznějších oblastech již tisíce let pro velmi speciálním 

zdraví prospěšné biovitální látky, které obsahují např. beta-

glukany. Jsou také výborným zdrojem esenciálních 

mastných kyselin, vitamínů, minerálů a stopových prvků. 

Použití nejen plodnic, ale i houbového mycelia, absence 

plniv a nejvyšší kvalita všech surovin činí houbové směsi 

CME unikátní. 

Veškeré produkty CME jsou vyráběny za optimálních 

podmínek v Německu a Medcomplex s.r.o. je distributorem 

těchto produktů pro Českou a Slovenskou republiku. 

 

Doplňky stravy pro malá 
zvířata – směsi hub 

 

 

Nejlepších výsledků CME směsí hub se dosahuje při 

každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů. Vhodné i 

pro dlouhodobé podávání. 

 

Doporučené dávkování pro psy: 

Do 5 kg tělesné hmotnosti: 1,0 odměrka 

05 - 12 kg tělesné hmotnosti: 1,5 odměrky 

12 - 25 kg tělesné hmotnosti: 2,0 odměrky 

25 - 50 kg tělesné hmotnosti: 2,5 odměrky 

nad 50 kg tělesné hmotnosti: 3,0 odměrky 

 

Doporučené dávkování pro kočky: 

Do 3 kg tělesné hmotnosti: 1,0 odměrka 

3 - 6 kg tělesné hmotnosti: 1,5 odměrky 

1 odměrka odpovídá 2 g 

 

 

 

 

 

 



3 

 

CME Dental - 150g 

 

CME Dental je unikátní směs různých vysoce kvalitních 

medicinálních hub pro posílení a ochranu dásní a zubů. 

Obsažené antioxidanty, betaglukany a polysacharidy 

podporují přirozenou obranu ústní sliznice před škodlivými 

vlivy. 

PŘEHLED VÝHOD: může mít pozitivní vliv na bolestivé a 

citlivé dásně obsahuje řadu sekundárních živin může 

poskytnout lepší kvalitu života  

Složení: Směs hub Cordyceps sinensis, Ganoderma lucidum-

Reishi, Chaga-Inonotus obliquus, Hericium erinaceus, 

Shiitake-Lentinula edodes, (Grifola frondosa-Maitake), 

lněné semínko. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

 18-502100 CME Dental 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   
 

CME Dermal - 150g 

 

 

Na zdraví kůže a srsti psa může mít negativní dopad celá 

řada faktorů. CME Dermal je směs cenných hub a dalších 

nutričně důležitých složek. Je to přírodní produkt, který 

pomáhá při problémech se srstí a kůží. 

PŘEHLED VÝHOD: pomáhá pokožce chránit se. Může 

kompenzovat přehnané reakce imunitního systému 

související s krmením. Podporuje vlastní obranu těla před 

negativními vnějšími vlivy 

Složení: Houbová směs (Agaricus blazei murrill), (Chaga-

Inonotus obliquus), (Cordyceps sinensis), (Ganoderma 

lucidum-Reishi), (Lentinula edodes-Sinhiitake), (Grifola 

frondosa-Maitake), lněné semínko. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-509100 CME Dermal 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   
 

CME Gastro - 150g 

 

CME Gastro 150 g doplňkové krmivo pro malá zvířata 

Jedná se o směs cenných hub s dalšími nutričně důležitými 

složkami s esenciálními mastnými kyselinami a 

antioxidanty. Zajišťuje důležitou rovnováhu bakterií a 

mikroflóry v trávicím traktu, obnovuje žaludeční sliznici a 

stabilizuje střevní flóru. I to může mít pozitivní vliv na celý 

organismus, protože je dobře známo, že „zdraví je ve 

střevech“. 

PŘEHLED VÝHOD: Stimuluje trávicí procesy, stabilizuje 

střevní flóru a vytváří žaludeční výstelku  

Složení: Houbová směs (Agaricus blazei), (Cordyceps 

sinensis), (Lentinula edodes-Shiitake), (Hericium 

erinaceus), (Ganoderma lucidum-Reishi), (Chagapore 

polypore Inonotus obliquus), lněná mouka. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-506100 CME Gastro 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 



4 

 

CME Joint - 150g 

 

CME Joint se svými cennými živinami zajišťuje pružné 

kloubní struktury, elastické šlachy a stabilní pojivovou tkáň. 

Složením se jedná o směs cenných hub a dalších nutričně 

důležitých složek s esenciálními mastnými kyselinami a 

antioxidanty. Buněčné stěny obsaženého houbového 

mycelia jsou bohaté na chitin, který se v těle přeměňuje na 

glukosamin, důležitou živinu pro klouby. 

PŘEHLED VÝHOD: Posiluje šlachy a vazy. Posiluje klouby. 

Zásobuje synoviální tekutinu důležitými živinami. 

Složení: Houbová směs (Lentinula edodes-Shiitake), 

(Grifola frondosa-Maitake), (Ganoderma lucidum-Reishi), 

(Cordyceps sinensis), (Agaricusghoard blazei) (Hericium 

erinaceus), lněné semínko. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-518100 CME Joint 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   

 

CME Muscle - 150g 

 

 

CME Muscle je speciální kombinace speciálních 

medicinálních hub. Díky svým kvalitním složkám podporuje 

budování svalů, zásobení svalů a svalový metabolismus. 

PŘEHLED VÝHOD: podporuje budování svalů podporuje 

svalový metabolismus zlepšuje výkon 

Složení: Směs hub (Agaricus blazei), (Ganoderma lucidum-

Reishi), (Cordyceps sinensis), lněného semínka. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-515100 CME Muscle 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   

 

CME Recovery - 150g 

 

CME Recovery je unikátní směs různých vysoce kvalitních 

medicinálních hub pro vitalizaci metabolismu. Slouží k 

podpoře regenerace buněk a posílení imunitního systému. 

CME Recovery se používá k podpoře regenerace buněk a 

posílení vlastní odolnosti psího těla.  

PŘEHLED VÝHOD: může podporovat buněčný metabolismus 

a imunitní systém obsahuje řadu sekundárních živin může 

poskytnout lepší kvalitu života 

Složení: Houbová směs (Ganoderma lucidum-Reishi), 

(Lentinula edodes-Shiitake), (Chaga-Inonotus obliquus), 

(Cordyceps sinensis), (Grifolase frondosa-Fondosa). 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-512100 CME Recovery 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   
 

 

 



5 

 

CME Stressless Dog - 150g 

 

Jedná se o směs cenných hub. Speciální kombinace má 

příznivý vliv na schopnost koncentrace psa a pomáhá mu 

lépe zvládat biologické a environmentální zátěžové situace. 

PŘEHLED VÝHOD: pomáhá vyrovnat se se stresem a úzkostí 

může mít pozitivní vliv na schopnost koncentrace pomáhá 

dosáhnout většího klidu 

Složení: Směs hub Cordyceps sinensis, Ganoderma lucidum-

Reishi, Hericium erinaceus, lněné semínko. 

Analytické složky: Hrubý protein 18,2 %; Hrubý tuk 10,9 %; 

hrubá vláknina 5,0 %; surový popel 4,6 %  

18-500100 CME Stressless 150 g doplňkové 
krmivo pro malá zvířata 1 294 Kč 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňky stravy pro KONĚ – 
směsi hub 

 

 

Aktuální informace o pravidlech antidopingové a medikační 

kontroly lze nalézt na www.horsesport.org (domovská 

stránka Fédération Équestre Internationale (FEI)). Případně 

konzultujte s domovskou zastřešující organizací pro 

jezdecké sporty. Obecně se doporučuje nepřistupovat k užití 

48 hod před závodem. 

 

CME Breath - 300g 

 

CME Breath 300 g doplňkové krmivo pro koně. Může 

pomoci vyrovnat přehnané reakce imunitního systému a 

podporuje dýchací trakt při ochraně před škodlivými vlivy 

prostředí. 

PŘEHLED VÝHOD: obsahuje mnoho biovitálních látek, 

dokáže aktivovat samoléčebné síly, může podporovat 

imunitní systém 

Složení: Směs hub Cordyceps sinensis, Ganoderma lucidum-

Reishi, Agaricus blazei murrill, Chaga-Inonotus obliquus, 

Lentinula edodes-Shiitake a Grifola frondosa-Maitake, lněné 

semínko, kvasnice.  

Analytické složky: hrubý protein: 23,1 % hrubý tuk: 10,2 % 

hrubá vláknina: 7,9 % Hrubý popel: 4,8 % Nutriční přísady na 

kg: Posilovač stravitelnosti: Saccharomyces cerevisiae (CBF 

493,94) (4a 1704) 160 x 109 CFU, Technologické přísady: E 

460 Mikrokrystalická celulóza. 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 g) 

Poté 10 g na koně a den Nejlepších výsledků se dosahuje při 

každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je velmi 

vhodný i pro dlouhodobé podávání. 

18-232 CME Breath 300 g doplňkové 
krmivo pro koně 2 273 Kč 

   



6 

 

CME Calm & Perform – 300g 

 

CME Calm and Perform 300 g je doplňkové krmivo pro koně, 

houbová směs pro pevné nervy. Podporuje zvládání stresu a 

pomáhá zvyšovat koncentraci. 

Jedná se o směs hub a dalších nutričně důležitých složek s 

esenciálními mastnými kyselinami, antioxidanty a živými 

kvasinkami, které mohou mít příznivý vliv na schopnost 

koncentrace a pozornosti koně. Bioaktivní látky, 

betaglukany, přírodní vitamíny skupiny B a antioxidační látky 

obsažené v houbách podporují imunitní systém a pomáhají 

koni lépe zvládat biologické a environmentální stresové 

situace. 

Složení: Houbová směs Cordyceps sinensis, Ganoderma 

lucidum-Reishi, Hericium erinaceus, lněné semínko, 

kvasnice, atd.. 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 g) 

Poté 10 g na koně a den. Nejlepších výsledků se dosahuje při 

každodenním krmení po dobu minimálně 4 týdnů, je velmi 

vhodný i pro dlouhodobé podávání. 

18-203 CME Calm and Perform 300 g 
doplňkové krmivo pro koně 2 273 Kč 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CME Dermal - 300g 

 

CME DERMAL 300g je doplňkové krmivo, houbová směs 

pro koně, která může pomoci vyrovnat přehnané reakce 

imunitního systému a chránit kůži. 

Složení: Hlíva brazilská (Agaricus blazei murrill), Čaga 

(Chaga-Inonotus obliquus), Housenice čínská (Cordyceps 

sinensis), Lesklokorka lesklá (Ganoderma lucidum-Reishi), 

Šiitake (Lentinula edodes-Sinhiitake) a Píchavka (Grifola 

frondosa-Maitake), lněné semínko, kvasnice. 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 

g) Poté 10 g na koně a den. Nejlepších výsledků se dosahuje 

při každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je 

velmi vhodné i pro dlouhodobé podávání. 

18-231 CME DERMAL 300g doplňkové 
krmivo pro koně 2 273 Kč 

   

 

CME Equident - 300g 

 

CME EQUIDENT 300g je doplňkové krmivo pro koně. 100% 

organický a přírodní produkt podporující zdravé zuby a 

dásně. Na trhu úspěšně již od roku 2010. Cíleně vyvinuto 

veterinářem. Zmírňuje bolesti zubů, lepší regeneraci 

sliznice a dásní při diastemii, zánětu, paradentóze, extrakci 



7 

 

s infekcí, zubním kazu, nepříjemných pocitů z udidla, 

vážných tržných ránách v dutině ústní a podpoře při 

různých zubních onemocněních jako je EOTRH (Equine 

Odontoclastic Tooth resorption), Hypercementóza. 

Jedná se o směs cenných hub, která byla vyvinuta s cílem 

poskytnout koni přírodní bioaktivní látky. Tyto látky jako 

antioxidanty, betaglukany, polysacharidy podporují zdravé 

dásně a podporují přirozenou obranu proti škodlivým 

vlivům těmito přírodními látkami. Obsahuje řadu 

sekundárních živin může poskytnout lepší kvalitu života, 

může mít pozitivní vliv na bolestivé a citlivé dásně. 

Složení: Směs hub Cordyceps sinensis, Ganoderma 

lucidum-Reishi, Chaga-Inonotus obliquus, Hericium 

erinaceus, Shiitake-Lentinula edodes, Grifola frondosa, 

Maitake, lněné semínko, Droždí. 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 

g) Poté 10 g na koně a den, Nejlepších výsledků se dosahuje 

při každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je 

velmi vhodné i pro dlouhodobé podávání. (Pro menší 

plemena, například Mini Horse 150 kg je pak doporučeno 

upravit dávkování následovně: 8g prvních 10-14 dní a pak 

4-5g) 

18-206 CME EQUIDENT 300g doplňkové 
krmivo pro koně 2 273 Kč 

   

 

CME Gastric Care - 1.5kg 

 

CME GASTRIC CARE 1.5kg je doplňkové krmivo na podporu 

žaludku a střev. 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami a živými 

kvasinkami. CME Gastric Care pomáhá udržovat důležitou 

rovnováhu bakterií a mikroflóry v trávicím traktu, dále pak 

pomáhá chránit žaludeční sliznici a stabilizovat střevní 

flóru. Vhodné pro podporu gastrointestinálních problémů 

souvisejících s krmením 

Složení: Směs obsahuje, lněné semínko, houbová směs 

hlívy brazilské (Agaricus blazei), housenice čínské 

(Cordyceps sinensis), Šiitake (Lentinula edodes-Shiitake), 

Ježatky vousaté (Hericium erinaceus), Lesklokorky lesklé 

(Ganoderma lucidum-Reishi polypore), Čagy (Chaga-

Inonotus obliquus) a kvasinky. 

Krmný návod: 50 g na koně (500 kg/LG) (1 odměrka = cca 

10 g) Nejlepších výsledků se dosahuje při každodenním 

krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je velmi vhodné i pro 

dlouhodobé podávání. Ideální doplněk po kúře s naším 

Gastric Control Gold pro následnou péči a dlouhodobou 

stabilizaci. 

18-701 CME GASTRIC CARE 1.5kg 
doplňkové krmivo pro koně 1 971 Kč 

   

 

CME Gastric Control Gold - 900g 

 

CME Gastric Control Gold 900g je doplňkové krmivo, které 

stimuluje trávicí procesy, obnovuje žaludeční sliznici a 

stabilizuje střevní flóru. 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami, živými 

kvasinkami a fermentovaným sójovým proteinem 

(FERMAID EASE). CME Gastric Control Gold zajišťuje 

důležitou rovnováhu bakterií a mikroflóry v trávicím traktu, 

obnovuje žaludeční sliznici a stabilizuje střevní flóru. To 

může mít pozitivní vliv na celý organismus, protože je 

dobře známo, že „zdraví je ve střevech“. 

Složení: Fermentovaný sójový proteinový koncentrát, 

lněné semínko, houbová směs Hlívy brazilské (Agaricus 

blazei), Housenice čínské (Cordyceps sinensis), Šiitake 

(Lentinula edodes-Shiitake), Ježatky vousaté (Hericium 

erinaceus), Lesklokorky lesklé (Ganoderma lucidum), Čagy 

(Chaga-Inonotus obliquus) a kvas. 

 



8 

 

Krmný návod: 30 g na koně (500 kg/LG) (1 odměrka = cca 

10 g) Pro dosažení nejlepších výsledků krmte denně po 

dobu alespoň 6 týdnů. Jako ideální doplněk po kúře Gastric 

Control Gold doporučujeme krmit plechovkou Gastric Care 

pro následnou péči a stabilizaci. 

18-702 CME Gastric Control Gold 900g 
doplňkové krmivo pro koně 3 427 Kč 

   

 

CME Hoof PRO - 1.5 kg 

 

CME Hoof Pro 1,5 kg je doplňkové krmivo pro udržitelné 

zpevnění kopyt. 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami a živými 

kvasinkami. Zdravé a silné kopyto je základním 

požadavkem pro zdravého sportovního a volnočasového 

koně. CME Hoof Pro díky svému unikátnímu složení dodává 

kopytu nejcennější živiny, trvale ho posiluje a podporuje 

regeneraci a silný růst.  

Složení: Lněné semínko, houbová směs Cordyceps 

sinensis, Ganoderma lucidum-Reishi, Chaga-Inonotus 

obliquus, Lentinula edodes-Shiitake a Grifola frondosa-

Maitake, kvasnice.  

Krmný návod: 50 g na koně (500 kg/LG) (1 odměrka = cca 

10 g) Nejlepších výsledků se dosahuje při každodenním 

krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je velmi vhodný i pro 

dlouhodobé podávání. 

18-705 CME Hoof Pro 1,5 kg, doplňkové 
krmivo pro udržitelné zpevnění 
kopyt. 1 971 Kč 

   

 

 

 

CME Joint PRO - 300g 

 

CME Joint Pro 300 g je doplňkové krmivo pro silné šlachy, 

silné klouby a pružnou pojivovou tkáň. 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami, antioxidanty a 

živými kvasinkami pro podporu pohybového aparátu. 

Složení: Směs hub, Šiitake (Lentinula edodes-Shiitake), 

Trsnatec lupenitý (Grifola frondosa-Maitake), llesklokorky 

lesklé (Ganoderma lucidum-Reishi), Housenice čínské 

(Cordyceps sinensis), Hlívy brazilské (Agaricus blazei), 

Ježatky vousaté (Hericium erinaceus), lněné semínko, 

kvasnice. 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 

g) Poté 10 g na koně a den. Nejlepších výsledků se dosahuje 

při každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je 

velmi vhodný i pro dlouhodobé podávání. 

18-218 CME Joint Pro 300 doplňkové 
krmivo pro koně 2 273 Kč 

   

 

CME Muscle PRO - 1.5 kg 

 

CME Muscle Pro 1,5 kg je doplňkové krmivo pro podporu 

svalů. 



9 

 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami, antioxidanty a 

živými kvasinkami pro podporu svalů. Zlepšuje ochotu k 

výkonu, podporuje svalový metabolismus, podporuje růst 

svalů  

Složení: Lněné semínko, houbová směs Hlívy brazilské 

(Agaricus blazei), Lesklokorky lesklé (Ganoderma lucidum-

Reishi), Housenice čínské (Cordyceps sinensis), kvasnice. 

Krmný návod: 50 g na koně (500 kg/LG) (1 odměrka = cca 

10 g) Nejlepších výsledků se dosahuje při každodenním 

krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je velmi vhodný i pro 

dlouhodobé podávání. 

18-221 CME Muscle Pro 1,5 kg doplňkové 
krmivo pro podporu svalů 1 971 Kč 

   
 

CME Recovery - 300g 

 

CME Recovery 300g je doplňkové krmivo pro vitalizaci 

metabolismu a orgánových funkcí. 

Jedná se o směs cenných hub a dalších nutričně důležitých 

složek s esenciálními mastnými kyselinami a živými 

kvasinkami pro metabolickou vitalitu a ochranu buněk. 

CME Recovery je bohatý na antioxidanty. Bioaktivní látky 

jako polysacharidy a beta-glukany podporují přirozenou 

obranyschopnost a zajišťují rychlou regeneraci. Obsahuje 

řadu sekundárních živin, může poskytnout lepší kvalitu 

života, může podporovat buněčný metabolismus a 

imunitní systém. 

Složení: Houbová směs Lesklokorky lesklé (Ganoderma 

lucidum-Reishi), Šiitake (Lentinula edodes-Shiitake), Čagy 

(Chaga-Inonotus obliquus), Housenice čínské (Cordyceps 

sinensis), Trsnatec lupenitý (Grifola frondosa-Maitake), 

droždí. 

 

 

Krmný návod: 10 dní 20 g na koně a den (1 odměrka = 10 

g) Poté 10 g na koně a den. Nejlepších výsledků se dosahuje 

při každodenním krmení po dobu minimálně 6 týdnů, je 

velmi vhodný i pro dlouhodobé podávání. 

18-200 CME Recovery 300g je doplňkové 
krmivo pro koně 2 273 Kč 

   
 

 

Výživa pro KONĚ - na bázi rýže 
 

 

RiceUp Mash bezobilná a střeva vitalizující 

směs s rýžovými otrubami 

 

CME RiceUp Mash je vysoce kvalitní kaše bez obilovin s 

obzvláště vysokou slizovou silou. Jako pravé antistresové 

jídlo působí revitalizačně a osvěžuje střeva. Hlavní složkou 

jsou stabilizované rýžové otruby, takže jsou obzvláště 

snadno stravitelné a mají nízký obsah škrobu. Stabilizované 

rýžové otruby, lněné semínko a celá semena psyllia (nikoli 

slupky psyllia) poskytují cenné bobtnající látky, které 

stimulují činnost střev, podporují vstřebávání živin a mají 

pozitivní vliv na střevní mikroflóru. 

 

CME RiceUp Mash je obzvláště chutná, podporuje trávení a 

podporuje funkci jater a ledvin. Kromě esenciálních 

aminokyselin jsou stabilizované rýžové otruby bohaté na 

vitamín E, přírodní mastné kyseliny a obsahují až 70 různých 

antioxidantů. Tyto složky jedinečným způsobem podporují 

zdraví koně. 

PŘEHLED VÝHOD: šetrné k metabolismu a vysoce stravitelné 

bez obilovin a hypoalergenní nízký obsah škrobu 

Složení: Otruby z rýžových slupek, lněná mouka, lněné 

semínko, semínko pískavice řecké seno, mouka z vojtěšky, 

psyllium, mrkev, banán, šípek, anýz, fenykl, pivovarské 

kvasnice, krystalová sůl 



10 

 

Analytické složky: Hrubý protein 11,0 %, hrubá vláknina 9,5 

%, hrubý tuk 12,0 %, hrubý popel 9,0 %, vápník 1,0 %, fosfor 

2,1 % 

Doporučení ke krmení: Pokud je kůň pod normální zátěží, 

doporučuje se podávat 400 g CME RiceUp Mash 1-2x 

týdně. Při velké zátěži: 2-3x týdně a při rekonvalescenci 3-

7x týdně. 

18-977 RiceUp Mash 2 kg bezobilná a 
střeva vitalizující směs s rýžovými 
otrubami 661 Kč 

18-122 RiceUp Mash 5 kg bezobilná a 
střeva vitalizující směs s rýžovými 
otrubami 925 Kč 

   
 

 

CME RiceUp Maximus Mineral 

 
 

Pokud je kůň krmen pouze senem, slámou a obilím, 

nezajistí mu to dostatek životně důležitých látek a 

mikroživin. Ke kompenzaci proto doporučujeme CME 

RiceUp Maximus Mineral, který obsahuje všechny 

potřebné vitamíny, minerály a stopové prvky pro základní 

zásobování našich koní. 

Čím je složení CME RiceUp Maximus Mineral tak 

výjimečné? Všechny složky, které hrají důležitou roli při 

udržování zdraví a sportovní výkonnosti, jsou v této 

unikátní směsi přítomny v biologicky účinné formě. Zvláště 

pozoruhodná je vysoká dávka vitaminu B komplexu. 

Vitamíny skupiny B hrají důležitou roli v metabolismu 

sacharidů, bílkovin a mastných kyselin. Zajišťují také 

vyvážené nervy a optimalizují výkon. Bez dostatku vitamínů 

B by se produkce energie vážně zastavila. Stopové prvky 

jako mangan, zinek a selen jsou multitalentní a podílejí se 

na stovkách životně důležitých procesů v těle. Mají 

především antioxidační účinek, to znamená, že dokážou 

účinně bojovat s agresivními aktivními kyslíkovými radikály 

a chránit tak buňky před útočníky zevnitř i zvenčí. Stopové 

prvky aktivují obranyschopnost, podporují imunitní systém 

a jsou nezbytné pro zdravý metabolismus. Všechny 

stopové prvky v CME RiceUp Maximus Mineral jsou 

organicky vázány na chelátové bázi. To znamená, že mohou 

snadno procházet hematointestinální bariérou a jsou 100% 

biologicky dostupné pro organismus. Chutné minerální 

krmné pelety jsou podávány denně v dávce 10 g na 100 kg 

LG.  

 

PŘEHLED VÝHOD: bez obilovin vhodné pro krmení s 

metabolickými problémy biologicky dostupné 

  

Složení: Uhličitan vápenatý, fosforečnan vápenatý, chlorid 

sodný, lněné semínko, zelená mouka, oxid hořečnatý, 

melasa z cukrové řepy, sójový olej, rafinovaný  

 

Analytické složky: Vápník 12,0 %, fosfor 3,0 %, sodík 4,2 %, 

hořčík 1,1 % Nutriční přísady na kg: Vitamin A 330 000 IU 

(E 672), Vitamin D jako Vitamin D3 18 000 IU (E 671), 

Vitamin E 9 000 mg (alfa-tokoferol acetát), Vitamin B1 7 

200 mg, Vitamin B2 2 600 mg, Vitamin B6 3 300 mg, 

Vitamin B12 70, Vitamin B12 mcg , Vitamin K3 45 mg, 

kyselina listová 540 mg, kyselina pantotenová jako 

přípravek Ca-D-pantothenát 350 mg, 350 mg kyselina 

nikotinová, biotin 40 000 mcg, železo jako aminokyselina 

chelát železa 1 300 mg, hydrát (E1), měď (II ) sulfát 250 mg, 

pentahydrát (E4); Zinek jako aminokyselina chelát zinku 7 

000 mg, hydrát (E 6) Mangan jako aminokyselina chelát 

manganu 4 100 mg, hydrát (E 5) Jód jako jodičnan vápenatý 

bezvodý 18 mg (E 2), cholinchlorid 4 500 mg Selen v 

organické formě ze Saccharomyces cerevisiae 15 mg 

CNCM I-3060 (3b8.10) 

 

Doporučené krmení v kg: 10 g na 100 kg LG za den Pro 500 

kg LG dávka odpovídá 50 g 

 
18-127 Rice up Maximus Mineral 5 kg 1 732 Kč 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

CME RiceUp Pro 

 
 
CME RiceUp Pro je kompletní koncentrátové krmivo pro 

koně, ale lze ho samozřejmě krmit i ve směsi s jiným 

koncentrátovým krmivem. Rýžové otruby použité v CME 

RiceUp Pro jsou ihned po zpracování tepelně stabilizovány, 

aby čerstvě vyloupané nemohly žluknout a jejich kvalita 

zůstala zachována po dlouhou dobu. 

CME RiceUp je vyvinut na bázi rýžových otrub s nízkým 

obsahem škrobu s nízkým glykemickým indexem a je 

vysoce stravitelný díky jedinečnému procesu vytlačování 

pro obzvláště dobrou stravitelnost a toleranci. 

CME RiceUp Pro nabízí řadu výhod pro trávicí trakt a 

organismus koně, jeho vysoce stravitelná hrubá vláknina 

zlepšuje trávicí procesy v zadních střevních úsecích 

CME RiceUp Pro má nízký glykemický index. Vysoký 

glykemický index vede ke zvýšení hladiny cukru v krvi, což 

je považováno za jednu z nejpravděpodobnějších příčin 

nadměrné nervozity a problémů s inzulínem 

CME RiceUp Pro je výjimečně dobrým zdrojem „chladné“ 

energie Četné mastné kyseliny obsažené v  

CME RiceUp Pro může kůň snadno metabolizovat na 

energii. To poskytuje koni dlouhotrvající energii Díky 

extrémně vysoké hustotě energie v CME RiceUp Pro lze 

snížit nebo zcela nahradit obsah obilovin v krmné dávce i u 

sportovních koní vysoký přírodní obsah vitamínu E chrání 

před agresivními volnými radikály obsahuje všechny 

esenciální aminokyseliny, které kůň potřebuje pro 

budování svalů 

CME RiceUp Pro je kompatibilní s ADMR a může být také 

podáván soutěžním koním 

 

PŘEHLED VÝHOD: - neustále vyšetřován v laboratoři - s 

nízkým obsahem škrobu a bez lepku - nízký glykemický 

index - vysoké energetické využití - hypoalergenní krmivo - 

lehce stravitelný extrudát  

 

Složení: Rýžové otruby, rýžová mouka, uhličitan vápenatý, 

chlorid sodný, zelená mouka s vojtěškou Analytické složky: 

Hrubý tuk 12,7%, hrubý protein 11,1%, hrubý popel 9,3%, 

hrubá vláknina 5,9%, vápník 1,64%, fosfor 1,01%, sodík 

1,11%, draslík 0,5%, hořčík 0,52%, zinek 76,2 mg/kg, 

mangan 159 mg/kg, železo 147 mg/kg, měď 5,6 mg/kg, 

lysin 0,51 %, methionin 0,23 %, cystin 0,26 %, threonin 0,44 

%, ME kůň: 12,8 MJ/kg, obsah škrobu: 38 % Aditiva na kg: 

Vitamin A (3a672a) 29500 IU, Vitamin D3 (E671) 2 420 IU, 

Vitamin E (3a700) 191 mg, Vitamin K3 (3a711) 3 mg, 

Vitamin B1 (3a821) 26 mg, Vitamin B2 (riboflavin) 34 mg, 

Vitamin B6 (3a831) 18 mg, vitamín B12 (kyanokobalamin) 

50 mcg, niacin (3a314) 236 mg, kyselina listová (3a316) 5 

mg, biotin (3a880) 2160 mcg. 

 

Doporučené krmení v kg/den: kůň s 500 kg/LG lehká práce 

1,0 – 1,5 kg střední práce 1,5 – 2,5 kg těžká práce 2,5 – 3,5 

kg 

 
18-100 CME RiceUp Pro - 15 kg 1 381 Kč 

18-101 CME RiceUp Pro - 2 x 15 kg 2 346 Kč 
   

 

 

CME RiceUp PUR 

 

 
CME RiceUp PUR se skládá ze 100% rýžových otrub bez 

dalších přísad. Jejich vysoký obsah mastných kyselin a nízký 

glykemický index (hladina cukru v krvi!) dodávají 

„chladnou“ energii. Rýžové otruby obsahují všechny 

esenciální aminokyseliny, které kůň potřebuje. Bez lepku a 

melasy, nízkým obsahem škrobu a bohatým na vlákninu, je 

obzvláště snadno stravitelná. Vysoká prověřená kvalita a 

šetrné lisování do granulí z něj dělá vynikající a chutné 

koncentrované krmivo pro sport, volný čas, chov, odchov a 

regeneraci s mnoha výhodami pro koně. 

 

PŘEHLED VÝHOD: bez obilovin, melasy a lepku s nízkým 

obsahem škrobu a hypoalergenní s „chladnou“ energií a 

lehce stravitelné 

 

 

 



12 

 

Složení: otruby z rýžových slupek 

 

Analytické složky: Hrubý protein 13,0 %, hrubý tuk 17,3 %, 

hrubá vláknina 7,4 %, hrubý popel 5,8 %  

 

Doporučené krmení v kg/den: kůň s 500 kg/LG lehká práce 

0,5 – 1,5 kg střední práce 1,5 – 2,0 kg těžká práce 2,0 – 3,5 

kg 

 
18-994 CME RiceUp PUR - 2 kg 583 Kč 

18-140 CME RiceUp PUR - 15 kg 1 381 Kč 

18-141 CME RiceUp PUR - 2 x 15 kg 2 346 Kč 
   

 

Péče o kůži - KONĚ  
 

 

CME SkinLotion - 500ml 

 

CME Skin Lotion 500 ml je vysoce kvalitní pečující přípravek 

vyrobený z přírodní syrovátky, přírodního produktu, který je 

známý po staletí. Vzhledem k tomu, že suchá, šupinatá 

pokožka je bezbranná proti vnějším škodlivým vlivům, péče 

se Skin Lotion je cenným příspěvkem k tomu, že dodává 

pokožce potřebnou vlhkost, a tím ji chrání, pečuje, snižuje 

tření.   

Aplikace: Zřeďte 20 ml přípravku s 0,5 l vody a postižená 

místa omývejte dvakrát denně po dobu dvou týdnů a nechte 

zaschnout. Neoplachujte. Doporučuje se pokračovat jednou 

aplikací týdně. Svědění a odlupování je zastaveno 

Ingredience: Voda, syrovátka, močovina, organická síra 

18-420 CME Skin Lotion 500 ml pro koně 890 Kč 
   

 

 

 

CME SkinProtect Liquid - 500ml 

 

CME SkinProtect Liquid - 500ml je bioenergetický čisticí 

roztok. Používá se k čištění otevřených ploch a podporuje 

přirozený proces regenerace pokožky. Chrání před 

škodlivými vnějšími vlivy, čistí bez rozpouštědel, alkoholu, 

aldehydů, barviv, vůní nebo konzervačních látek. Zastavuje 

svědění, trvale stimuluje růst srsti. 

Ingredience: pramenitá voda a sůl 

Aplikace: Postižená místa vydatně nastříkejte 2 až 3krát 

denně, poté již nesmývejte 

18-430 CME SkinProtect Liquid 500ml 
bioenergetický čisticí roztok pro 
koně 890 Kč 

   
 

 

CME Skin Lotion 500 ml je vysoce kvalitní pečující přípravek 

vyrobený  

 

 

 

CME  

Medcomplex s.r.o. 
Masty 1 

518 01 Dobruška 

Czech Republic 

email: info@medcomplex.cz 

mobil: +420 776 270 683 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH / ks bez nákladů na 

dopravu a jsou platné ke dni vydání nabídky 

(1.1.2025). 


